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                                                                                              Tamercan ÇAĞLAR*

                                                                                    

Bilindiği üzere Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü başta olmak üzere pek çok 

devlet kurumlarında Fetullahçı Terör Örgütü mensuplarının sebep olduğu tahribat ve gerçekleştirmeye 

çalıştıkları 15 Temmuz 2016 askerî darbe girişimi hafızamızdaki tazeliğini koruyor. İncelediğimiz bu 

kitapta Fetullahçı Terör Örgütü mensuplarının askerî teşkilatlanmaları ve darbe girişimi gecesi 

yarattıkları tahribatlar, Emekli Jandarma Kurmay Albay Mustafa Önsel tarafından ortaya konmuştur. 

Kitabın yazarı Mustafa Önsel, 1960 senesinde Zonguldak’ın Karaelmas Mahallesi’nde dünyaya 

gelmiştir. 1980 yılı itibariyle Kara Harp Okulu’nda başladığı askerî eğitim hayatının ardından 

Jandarma Okulu, Komando Okulu, Harp Akademisi ve Silahlı Kuvvetler Akademisini bitirmiştir. 27 
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yıl boyunca Türk Silahlı Kuvvetleri’ne hizmet etmiş bir Türk subayı olan Önsel, Balyoz davası 

sürecinde 1300 günden fazla cezaevinde kalmış ve Anayasa Mahkemesinin kararı doğrultusunda 

beraat etmiştir. Silivri Cezaevi’nde geçirdiği süre içerisinde, Beşiktaş’ta Sırtlan Pususu, Silivri’de 

Firavun Töreni ve Casusluk Kumpası isimli kitaplarını kaleme almıştır. Özgürken yazdığı ilk kitabı 

olan, Ağacın Kurdu/ Fetullahın Askerleri isimli kitabının ardından çıkan son kitabı Aşil’in Topuğu 

FETÖ’nün “O Gece”si isimli çalışmasında da Fetullahçı Terör Örgütünün 15 Temmuz 2016 

akşamında kalkıştığı askerî darbe girişimini ve onun öncesinde devlet kadrolarındaki yapılanmalarını 

göz önüne sermeye çalışmıştır. Önsel’in kaleme aldığı bu kitap, İçindekiler, O Gecenin Öncesi, O 

gece, O Gecenin Ertesi ve Bitirirken olmak üzere altı temel başlık altında yazılmıştır.   

O Gecenin Öncesi isimli üst başlığa bakıldığında, ilk olarak karşımıza 30 Ağustos 2015 tarihli, 

Mehmet Önsel’in Eski Jandarma Genel Komutanı, Türk Kara Kuvvetleri Komutanı ve Genelkurmay 

Başkanı Org. Necdet Özel’e yazmış olduğu sitem dolu mektubu çıkıyor. Önsel’in bu mektubunu 

devletin kılcal damarlarına kadar örgütlenen bu oluşuma göz yumulduğu iddaası takip eder. Mustafa 

Önsel devamında FETÖ’nün Türk medyasında bu denli geniş çaplı bir okuyucu ve izleyici kitlesine 

ulaşmasının sebeplerini tahlil eder. Bunun akabinde Balyoz ve Ergenekon davalarından yargılanan çok 

sayıdaki Türk subayının, adaletsiz yargı süreçlerine dikkat çekilmiştir. Balyoz ve Poyrazköy 

davalarında görevlerinden uzaklaştırılan subayların yerine, FETÖ mensubu askerlerin geçirildiğini 

savunan yazarımız, TSK bünyesindeki FETÖ’cülere karşı operasyon yapılmamasının sebebini ise, 

operasyon yapması muhtemel subayların, ordu içerisinden tasfiye edilerek, onların yerine vasıfsız ve 

Fetullahçı yapıyla mücadele konusunda yazarın ifadesiyle yaprak dahi kıpırdatmayan yeni askerlerin 

getirilmesine bağlamaktadır.   

20 Şubat 2016 tarihli Genelkurmay Başkanı Org. Hulusi Akar’a yazdığı bir mektuba da kitabında yer 

veren Mustafa Önsel, Akar’a yönelttiği eleştiriler arasında şu sözleri sarf etmiştir. ...TSK tarihinde 

olmayacak şeyler oldu. Devre arkadaşlarınız içeri atıldı. Siz orgeneral oldunuz. Sonra, daha 

öncesinde örneği olmayacak biçimde ordu komutanlığı yapmadan, önce Kara Kuvvetleri Komutanı, 

müteakiben sıkıntılı geçtiğini bildiğim bir süreç ertesi Genelkurmay Başkanı koltuğuna oturdunuz... 

Önsel, mektubunda Hulusi Akar’ın Balyoz ve Ergenekon davaları sürecinde pasif kalmasından ötürü 

kendisine kızgınlık duyduğunu, bununla birlikte FETÖ/PDY’nin tüm yapılanmalarının ortadan 

kaldırılması gerektiğini arz eder. ...İşte o zaman biz de yaşadıklarımızı unutacağız ve size hakkımızı 

helal edeceğiz... Karar sizin... ifadelerini kullanarak, kendince yaşadığı haksızlıklara karşı olan 

isyanını böyle dile getirmiştir. General-Amiral rütbelerindeki 110 kadar komutanın bu yapıyla ilişkisi 

olduğunu belirten yazarımız uzun yıllardan bu yana ordu içerisindeki Fetullahçı yapıya defalarca 

dikkat çektiğini fakat bu konuda çoğunluğun dudak büküp kendisini görmezden geldiğinden yakınır.

  Kitabın “O Gecenin Öncesi” bölümünde son olarak 23 Mart 2016 tarihinde Hürriyet 

Gazetesi’nde yayınlanan Ahmet Hakan’ın Dursun Çiçek röportajına yer verilmiştir.   

Kitabın “O Gece” bölümünde ise Mustafa Önsel’in 15 Temmuz gecesinde ne yaptığı aktarılmıştır. 

Yazar o gece eski bir arkadaşıyla dışarıda olduğunu ve FETÖ/PDY aleyhinde onca kitaplar yazmış biri 
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olarak ailesini korumaya çalıştığı saatleri anlatır. Soğukkanlılığı ve metanetli duruşu ile diğer 

arkadaşlarıyla birlikte bu darbe karşısında aldığı tavrı da aktarır. Balkan Harbi’nde bu yana 

duyduğumuz en büyük utançla karşı karşıyaydık diyen yazarımız, ülkenin tüm değerlerinin ayaklar 

altına alındığından ve uluslararası camiada komik duruma düşüldüğünden yakınır. Kitabın devamında 

bu kalkışmaya katılan askerlerle yaptığı teskin konuşmalarına da yer veren Önsel, 15 Temmuz 

gecesinde önde gelen komutanların nasıl derdest edildiğini de belirtir. 15 Temmuz kalkışmasına 

katıldığı için tutuklanan bir Albayın ifadesine de yer veren yazarımız, ifadeden bazı bölümleri 

okuyucuyla paylaşmıştır. Albay’ın sorgusundaki cümleleri aktarırken, bu darbenin bizzat Fetullah 

Gülen tarafından istendiği ve onaylandığını, askeri operasyonlardan örgüt içerisinde önde gelen 

“ağabeylerin” haberdar olduğu ve bu örgütün mensuplarının kendilerini gizlemek için içki içtiği, 

eşlerine dekolte kıyafetler giydirdiği ve kadına zaafı varmış gibi hareket etmeleri gerektiğini aktarır. O 

gece Özel Kuvvetler Komutanlığı’nda Tuğgeneral Semih Terzi’nin, Özel Kuvvetler Komutanı 

Tümgeneral Zekai Aksakallı’nın emri doğrultusunda Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisdemir 

tarafından öldürülmesi ve Halisdemir’in de yaşanan bu hadisenin ardından şehit olmasına yer 

verilirken, Aksakallı’nın Halisdemir’e “O hainin vur ve Şehit ol” emrini verişi aktarılır. Türk Kara 

Kuvvetleri Komutanı Org. Salih Zeki Çolak’ın ve Genelkurmay Başkanı Org. Hulusi Akar’ın da 

ifadelerine yer verildiği bu bölümde Org. Akar’ın derdest edildiğinde Tuğgeneral Hakan Evrim 

tarafından “Sizi kanaat önderimiz Fetullah Gülen ile görüştürelim” önerisine nasıl karşı çıktığına, 

“Ben kimseyle görüşmem” diyerek reddetmesine ve yaşananlara teferruatlarıyla yer verilmiştir.    

“O Gecenin Ertesi” üst başlığına ise kitabın isminin nereden geldiği anlatılarak başlanır. ...15 

Temmuz gecesi ile her şey bitmedi. Bu melun örgüt, 15 Temmuz ile sadece kan kaybetti. Bu rauntta 

oldukça fazla yumruk aldı. Ama maç sona ermedi... İfadeleri ile bir dönem gündemi oldukça meşgul 

eden ikinci bir darbe girişimi iddiaları değerlendirilir. Bu bölümde son olarak FETÖ’nün yurtdışında 

yapmış olduğu örgütlenmeye, okullarına, ekonomik gelirlerine ve bugün Ortadoğu’daki duruma dair 

genel bir değerlendirme yapılır.  

Kitabın altıncı ve son ana başlığı olan “Bitirirken” isimli bölümünde ise FETÖ/PDY’nin devlet 

kadrolarından nasıl temizleneceği anlatılmıştır. Bunun yanı sıra çok sayıda Whatsapp görüşmesine, 

Tweet’e, Facebook bildirisine, 16 Temmuz tarihine ait gazete manşetlerine, darbe girişimi sonucunda 

şehit olanların cansız bedenlerine ait bazı fotoğraflara, yazarın diğer kitaplarına ve isim dizinine yer 

verilmiştir.   

Kitabı değerlendirme mahiyetinde birkaç satır yazmak gerekirse sözlerime şöyle başlamak isterim. 

Hepimizin bildiği çok güzel bir atasözü vardır, "Araba devrilince yol gösteren çok olur" derler. Son 

derece anlamlı bir atasözü bu. 15 Temmuz 2016 tarihinden bu yana FETÖ/PDY’ye değinen çok sayıda 

yazı kaleme alındı. Fakat bu yazılarda ismi geçen yapı, sanki kamu kuruluşlarına sadece birkaç yıldan 

beri girmiş ve yeni fark edilmiş gibi bir yapıya büründürüldü. 17-25 Aralık ve 15 Temmuz sonrasında 

FETÖ yapılanmalarının göz önünde serilmesi herkesde büyük bir şaşkınlığa yol açtı. Büyük bir 

çoğunluk, bu denli büyüyen bir örgütün, yazarımızın deyimiyle devletin kılcal damarlarına kadar bu 
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denli nüfuz etmiş olmasından dolayı çok büyük bir şaşkınlığın içerisine düştü. Mustafa Önsel'in de 

içinde olduğu bazı yazarlarımız ise çok uzun zamandan beri bu yapının örgütlenmesine ve önlerine 

geçilmezse ülkemizde yaratacağı tahribata dikkat çekmişlerdi. Bu sebepten ötürü deyim yerindeyse, 

araba devrilmeden önce de yol gösterenlerden birisi olan yazarımızın, bu yaptığıyla ve kaleme aldığı 

son kitabıyla diğer yazarlardan ayrıldığı görüşündeyim. Fikrimce, Ömer Halisdemir’in ortaya koyduğu 

kahramanlığın da ayrı bir başlık altında değerlendirilmesi de çok anlamlı bir hareket olmuştur.  

Bununla birlikte, şahsen ben yazarımızın bu eserinde askerî okullarda okuyan öğrencilerin, FETÖ 

mensubu karar verici sıfatındaki üst düzey yetkililer tarafından uğramış oldukları haksızlıklar ve askerî 

okulların kapatılması ya da isim değişikliğine gidilmesi meselelerine ayrı bir başlık altında daha fazla 

değinmesini beklerdim. Tüm bunların yanı sıra planlanan bu darbe girişiminde hayati derecede önemli 

iki Orgeneral olan Eski Hava Kuvvetleri Komutanı Org. Akın Öztürk ve dönemin 2. Ordu Komutanı 

Org. Adem Huduti’nin bu olaylardaki rollerinin bu kitapta tam olarak aydınlatılmadığı kanısındayım. 

Kitapta, bu iki Orgeneral’in 15 Temmuz gecesinde ve öncesinde tam olarak neyi başarmak istedikleri 

ve görevleri ile ilgili kafalardaki soru işaretlerini giderecek bir ayrı başlık da açılabilirdi. Bununla 

birlikte, Eski Genelkurmay Başkan. Org. Necdet Özel ve Genelkurmay Başkanı Org. Hulusi 

Akar'a yazılmış olan satırların, hakkı yenmiş bir subayın satırları olarak çok ciddiye alınması 

gerektiği kanaatindeyim. Balyoz başta olmak üzere, birçok davada General, Subay ve Astsubay 

rütbesindeki çok sayıda askerimizin yargılanma süreçlerinde ne gibi zorluklarla ve haksızlıklarla karşı 

karşıya kalındığı, okuyucuya çok güzel bir şekilde aktarılmış vaziyettedir. Kitabın, Ergenekon, 

Balyoz, Poyrazköy, Sarıkız, Ayışığı Yakamoz ve Eldiven darbe girişimi iddiaları hakkında, malumatı 

olmayan kişiler tarafından okunması, okuyucunun kafasında büyük soru işaretleri bırakabilir. Bu 

kitabı okuyacak kişinin, öncesinde yukarıda ismi zikredilen sözde darbe girişimi iddialarına dair az da 

olsa bir bilgisinin olması kafasındaki bu soru işaretlerini giderecektir. Genel olarak çok beğendim, 

bilmediğim çok şeyi öğrendiğim ve bende derin izler bırakan bu kitabın, okuyucuyu sıkmayan ve 

sürükleyici bir yapıda olduğu düşüncesindeyim. 
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